АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 9 от 28 июня 2021 года

Об организации информационно-просветительской работы учреждениями образования  Железногорского района по вопросам формирования духовно-нравственных ценностей среди учащихся и их родителей
       (О.Н. Биленко)

Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника Управления образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района О.Н. Биленко об  организации информационно-просветительской работы учреждениями образования  Железногорского района по вопросам формирования духовно-нравственных ценностей среди учащихся и их родителей,  антинаркотическая комиссия Железногорского района
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района (О.Н. Биленко, В.С. Лапина), образовательным организациям Железногорского района, управлению культуры (Л.И. Малолеткина) продолжить работу по духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию молодежи, обеспечить максимальный охват  подростков и молодежи в занятия физической культурой и спортом;
- активизировать работу, направленную на совершенствование форм и методов культурно-досуговых, молодежно-спортивных мероприятий антинаркотической направленности, клубов и объединений, волонтерских, юнармейских отрядов, работа которых направлена на первичную профилактику негативных явлений среди подростков и молодежи;
- привлекать к профилактическим мероприятиям общественные объединения, представителей Железногорского Духовенства и некоммерческие  социально-ориентированные организации.

3. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 01 декабря 2021г.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 10 от 28 июня 2021 года

О  состоянии правопорядка в молодежной среде на территории Железногорского района. Об эффективности деятельности правоохранительных органов по проведению рейдовой работы, в том числе в местах массового досуга и отдыха молодежи
       (А.В. Костин)

Заслушав и обсудив информацию врио начальника отделения полиции (по обслуживанию Железногорского района) МО МВД России «Железногорский» А.В. Костина, антинаркотическая комиссия Железногорского района

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделению полиции (по обслуживанию Железногорского района) МО МВД России «Железногорский» (Багров С.А.) во взаимодействии с Главами муниципальных образований Железногорского района, членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав продолжать осуществлять на постоянной основе совместные рейдовые мероприятия по отработке мест массового досуга молодежи, в том числе, направленные на выявление несовершеннолетних, не достигших 16-летнего возраста и находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей или лиц их замещающих. Активно осуществлять межведомственный обмен информацией между ведомствами.

3. Членам антинаркотической комиссии Железногорского района в целях недопущения распространения, употребления молодыми людьми и подростками наркотических средств, психотропных веществ и их предкурсоров, продолжить проводить с детьми и подростками Железногорского района  предупредительно-профилактические беседы и лекции по вопросам ранней профилактики преступлений среди несовершеннолетних, вовлечение их в противоправные деяния лицами, употребляющие психотропные и наркотические вещества.

4. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 01 марта 2022г.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 11 от 28 июня 2021 года

Соблюдение мер и контроль за продажей табачной и алкогольной продукции 	несовершеннолетним в торговых сетях. О мерах, направленных на охрану здоровья несовершеннолетних от воздействия и последствий потребления алкоголя и никотиносодержащей продукции,  согласно Закона Курской области «Об административных правонарушениях Курской  области»
(А.В. Костин, В.С. Лапина)

Заслушав и обсудив информацию врио начальника отделения полиции (по обслуживанию Железногорского района) МО МВД России «Железногорский» А.В. Костина,  секретаря АНК Железногорского района В.С. Лапиной, антинаркотическая комиссия Железногорского района

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. МО МВД России «Железногорский» продолжать осуществлять контроль за продажей алкогольной продукции и табачных изделий несовершеннолетним в торговых сетях Железногорского района. Разъяснять продавцам меры административной ответственности за продажу детям и подросткам никотиносодержащей продукции и алкоголя.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, сотрудникам ПДН отделения полиции (по обслуживанию Железногорского района), Главам муниципальных образований, Советам профилактики при образовательных организациях Железногорского района уделить особое внимание на раннюю профилактику правонарушений, разъясняя учащимся и их родителям статьи административного наказания за курение и вовлечения несовершеннолетних в процесс потребления табака,  потребления никотиносодержащей продукции, вовлечение несовершеннолетних в употребление алкоголя и спиртосодержащей продукции.

4. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района (О.Н. Биленко) и образовательным организациям Железногорского района на плановой основе проводить с несовершеннолетними и их родителями профилактические лекции и беседы по профилактике употребления табака, алкоголя и запрещенных веществ.
Разъяснить родителям школьников о мерах административной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов несовершеннолетнего, в том числе и в случае, когда не обеспечен надлежащий контроль за досугом ребенка и в случае совершения несовершеннолетним административного правонарушения.
	Обеспечить в школах района проведение спортивных акций и мероприятий, пропагандирующих ведение здорового образа жизни.

5. ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (А.В. Соловая) на видеомониторах в поликлинике центральной районной больницы  организовать трансляцию видеороликов антиалкогольной, антитабачной направленности с призывом  вести здоровый образ жизни.

6. Координатору волонтерского движения Железногорского района (В.С. Лапина) продолжить проводить районные антитабачные акции.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 01 марта 2022г.

8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 12 от 28 июня 2021 года

Рассмотрение аналитической справки, касаемо Железногорского района по итогам 2020-2021 годов, согласно письма антинаркотической комиссии Курской области от 03.06.2021г. № 09.4-06-11/532/5 и выработка решений по исполнению областных рекомендаций
       (А.Д. Фролков)

Заслушав и обсудив информацию председателя АНК Железногорского района А.Д. Фролкова, антинаркотическая комиссия Железногорского района
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. До 10 июля 2021 года актуализировать состав антинаркотической комиссии Железногорского района в соответствии с рекомендациями АНК в Курской области, привести в соответствии с действующим законодательством нормативные документы: Положение, Регламент АНК Железногорского района, муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе  Курской области», актуализировать на официальном сайте Администрации Железногорского района информацию о деятельности муниципальной антинаркотической комиссии.

3. Своевременно доводить сведения до руководителей органов системы профилактики и членов АНК Железногорского района изменения в законодательстве по незаконному обороту наркотических средств, протоколы и методические рекомендации АНК в Курской области, контролировать их качественное исполнение.

4. Членам АНК Железногорского района (по компетенции) принять меры по улучшению показателей мониторинга наркоситуации по показателям:
- «вовлеченность наркопотребителей в незаконный оборот наркотиков»;
- «криминогенность наркомании (влияние наркотизации на криминогенную обстановку»);
- «первичная обращаемость лиц, употребляющих наркотики с вредными последствиями».

5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 10 декабря 2021г.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 13 от 28 июня 2021 года

О введение в состав антинаркотической комиссии Железногорского района начальника МО МВД России «Железногорский» С.С. Краснобородько на основании методических рекомендаций антинаркотической комиссии Курской области «По организации деятельности муниципальных антинаркотических комиссий Курской области», согласно протокола АНК Курской области  от 17.09.2019г. № 3
       (А.Д. Фролков)

Заслушав и обсудив информацию председателя АНК Железногорского района А.Д. Фролкова, антинаркотическая комиссия Железногорского района
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Ввести в состав антинаркотической комиссии Железногорского района начальника МО МВД России «Железногорский», полковника полиции Краснобородько Станислава Сергеевича (по согласованию).

3. Ввести в состав АНК Железногорского района, согласно методических рекомендаций антинаркотической комиссии в Курской области:
- Пантюхова Владимира Владимировича, Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области (по согласованию);
- Аляева Андрея Васильевича, начальника Управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области.

4. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 10 июля 2021г.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                 А.Д. Фролков

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 14 от 28 июня 2021 года

Об итогах проведения на территории Железногорского района областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни «Курский край- без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года)
       (А.В. Назаренко, В.С. Лапина)

Заслушав и обсудив информацию майора полиции, начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Железногорский» А.В. Назаренко, консультанта по делам молодежи Управления образования, по делам молодежи, по ФК и спорту Администрации Железногорского района В.С. Лапину, антинаркотическая комиссия Железногорского района

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать итоги проведения на территории Железногорского района областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни «Курский край- без наркотиков!» удовлетворительными.

3. Секретарю антинаркотической комиссии Железногорского района Лапиной В.С.  обобщить поступившую информацию и направить итоги проведения антинаркотического месячника  в АНК в Курской области (е-mail: koord.admprav@rkursk.ru).

4. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 10 июля 2021г.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 15 от 28 июня 2021 года

О недопустимости вовлечения в преступную деятельность трудовых мигрантов, работающих на предприятиях Железногорского района, проведение мероприятий, направленных на предотвращение вовлечения указанной категории лиц в незаконный оборот наркотиков
   (А.В. Костин)

Заслушав и обсудив информацию врио начальника отделения полиции (по обслуживанию Железногорского района) МО МВД России «Железногорский» А.В. Костина, антинаркотическая комиссия Железногорского района

                                                                       РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.

2. С целью недопущения вовлечения в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков, трудовых мигрантов, работающих на предприятиях Железногорского района рекомендовать отделению полиции (по обслуживанию Железногорскрого района) МО МВД России «Железногорский» (Багров С.А.) продолжать осуществлять проведение оперативно- профилактические мероприятий и  предупредительно-разъяснительную работу с данной категорией работников. Подготовить и разместить на рабочих местах и в местах отдыха работников информацию о юридической ответственности за действия, связанные с употреблением наркотических средств, психотропных веществ, а также за их распространение с указанием телефонов «доверия».

3. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в антинаркотическую комиссию Железногорского района  до 01 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 16 от 28 июня 2021 года

О проведении комплексной оперативно-профилактической операции «МАК-2021» на территории Железногорского района в целях предупреждения, выявления и уничтожения незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений, а также пресечения преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств растительного происхождения
       (А.В. Назаренко)

Заслушав и обсудив информацию начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Железногорский» А.В. Назаренко,  о проведение комплексной оперативно-профилактической операции «МАК-2021», антинаркотическая комиссия Железногорского района

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Антинаркотической комиссии Железногорского района разместить объявление о проведение комплексной оперативно-профилактической операции «МАК-2021» на сайте Администрации Железногорского района, подготовить и направить письма  Главам МО, в Управление образования, по делам молодежи, по ФК и спорту Администрации Железногорского района, управление культуры, в образовательные организации Железногорского района и ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» с призывом разместить объявления о проведении операции «МАК-2021» на стартовых страницах Web-сайтов и в местах с массовым пребыванием людей.

3. Главам муниципальных образований Железногорского района провести сходы граждан, организовать встречи с руководителями организаций, добровольными народными дружинами, ориентировав их на выявление очагов произрастания дикорастущих наркорастений. Провести информационно- разъяснительную работу с  населением о недопустимости взращивания и культивирования наркосодержащих растений и мерах ответственности в случае непринятия мер по их уничтожению. Организовать межведомственные рейды по выявлению  бесхозных  и заброшенных участков  земли, особо уделив внимание заброшенным домовладениям и фермам.

4. МО МВД России «Железногорский» и Главам МО с учетом сведений о выявленных очагах произрастания наркосодержащих растений принимать конкретные меры по уничтожению.

5. Антинаркотической комиссии Железногорского района, редакции газеты «Жизнь района» (Ю.В. Конош) постоянно размещать в газете, на официальном сайте Администрации Железногорского района  информацию о результатах проведения всех этапов комплексной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Железногорского района.

6. Отчет о проделанной работе в рамках оперативно-профилактической операции  «Мак-2021» предоставить в антинаркотическую комиссию Железногорского района до 01.12.2021г. Итоги о проделанной работе рассмотреть на заседании антинаркотической комиссии в 4-ом квартале 2021 года.

7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-19 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Глава Железногорского района,
председатель антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                  А.Д. Фролков